
（単位：円）

１

1,837,746,255

35,856,804

17,701,400 1,891,304,459

２

986,447

298,305,832

749,333,267

125,912,645

6,323,083

178,833,303

319,565,966

47,999,747

1,556,650

62,637,274

181,868,359

466,267,450

1,083,447 2,440,673,470

549,369,011

３

13,200,000

76,777,000

259,062,928

5,012,023

38,380,715 392,432,666

４

18,137,634

4,951,146 23,088,780 369,343,886

180,025,125

営 業 損 失

(3) 長 期 前 受 金 戻 入

(5)

(2)

(1)

営 業 外 収 益

他 会 計 負 担 金

他 会 計 補 助 金

国 庫 補 助 金

雑 収 益

経 常 損 失

雑 支 出(2)

営 業 収 益

運 航 収 益(1)

(13)

(12)

(11)

(10)

船 舶 検 査 費

業 務 費

営 業 費

遊 覧 船 運 航 費

航 路 附 属 施 設 管 理 費

一 般 管 理 費

附 帯 施 設 収 益

運 航 雑 収 益

営 業 費 用

(4)

(4)

支 払 利 息(1)

営 業 外 費 用

(9)

(8)

(7)

(6)

(5)

減 価 償 却 費

資 産 減 耗 費

令和５年度鹿児島市船舶事業損益計算書

（令和５年４月１日から令和６年３月３１日まで）

動 力 費

船 舶 運 航 費

安 全 運 航 管 理 費

船 舶 修 繕 費

(3)

(2)

(1) 旅客・車両航送取扱費

(3)

(2)



５

148,137,200 148,137,200

６

12,232,993

296,663,449 308,896,442 △ 160,759,242

340,784,367

2,416,427,438

2,757,211,805

特 別 損 失

(1) 過 年 度 損 益 修 正 益

特 別 利 益

前 年 度 繰 越 欠 損 金

固 定 資 産 売 却 損

(2) 過 年 度 損 益 修 正 損

(1)

当 年 度 純 損 失

当 年 度 未 処 理 欠 損 金


